
 
Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava 

17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava - Poruba 
 

Oznámení o výběru dodavatele 
 

Název zakázky:    Trubková pec 
Zadavatel:    Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava   
Sídlo zadavatele:   17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava – Poruba 
Právní forma zadavatele: veřejná vysoká škola podle zákona č. 111/1998 Sb.  
IČ zadavatele:     61989100  
Zastoupená:   prof. Ing. Lucií Obalovou, Ph.D., ředitelkou IET  
 
  

 
Zadavatel na základě provedeného vyhodnocení výše uvedené veřejné zakázky pro Vysokou školu 
báňskou – Technickou univerzitu Ostrava, v režimu veřejné zakázky malého rozsahu, rozhodl o výběru 
dodavatele takto:  
 
Zadavatel vybral nabídku dodavatele číslo 2: 
Metalco Testing s.r.o., Sídlo dodavatele: Havlíčkova 361, 252 63 Roztoky, IČ dodavatele: 03986535 

Nabídková cena vybraného dodavatele činí 404 705 Kč bez DPH. 

Délka záruky 24 měsíců. 

Odůvodnění: 

Zadavatel vyhodnotil jeho nabídku jako ekonomicky nejvýhodnější. Vybraný dodavatel splnil veškeré 
zadavatelem stanovené podmínky. 
 
Postup hodnocení: 

Zadavatel vyhodnotil jeho nabídku jako ekonomicky nejvýhodnější. Vybraný dodavatel splnil veškeré 
zadavatelem stanovené podmínky. 
 

Dílčí hodnotící kritérium       Váha  

1. Nabídková cena       85 %  
2. Délka záruky        15 %  

 

Způsob hodnocení: 

Pro číselně vyjádřitelná kritéria, pro která má nejvhodnější nabídka minimální hodnotu kritéria, tedy 
dílčí hodnotící kritérium 1, získá hodnocená nabídka bodovou hodnotu, která vznikne násobkem váhy 
kritéria v % a poměru hodnoty nejvhodnější nabídky k hodnocené nabídce. 

 
 
 

             



  
 

             Nejnižší nabídková cena 
Ekonomická výhodnost kritéria = -------------------------------------- * 100 * váha kritéria 

            Nabídková cena hodnocená 
 
 

Pro číselně vyjádřitelná kritéria, pro která má nejvhodnější nabídka maximální hodnotu kritéria, tedy 
dílčí hodnotící kritérium 2, získá hodnocená nabídka bodovou hodnotu, která vznikne násobkem váhy 
kritéria v % a poměru hodnoty nabídky k hodnotě nejvhodnější nabídky.  

Hodnota nabídky 

Ekonomická výhodnost kritéria = -------------------------------------------- *100* váha kritéria 

           Hodnota nejvhodnější nabídky 

 

Hodnocení podle bodovací metody bylo provedeno tak, že se jednotlivá bodová ohodnocení nabídek 
dle dílčích kritérií sečtou a na základě součtu výsledných hodnot u jednotlivých nabídek bylo stanoveno 
pořadí úspěšnosti jednotlivých nabídek tak, že jako nejúspěšnější bude stanovena nabídka, která 
dosáhla nejvyšší hodnoty.  

 

Specifikace hodnocených kritérií: 

Nabídková cena 

Hodnocena bude celková nabídková cena v Kč bez DPH uvedená v návrhu smlouvy. Tato cena musí 
zahrnovat veškeré náklady plnění. 

 
Délka záruky  

Hodnocena bude délka záruční doby uvedená v návrhu smlouvy, která musí být alespoň 12 měsíců.  

 
 
Hodnocení č.1 

Nabídka č. 1 

Název dodavatele: CLASIC CZ, spol. s r.o. 

Sídlo dodavatele: Alšova 1075, 252 30 Řevnice 

IČ dodavatele: 26704391 

Informace o kritériích hodnocení z nabídky: 

Nabídková cena vybraného dodavatele činí 375 000 Kč bez DPH. 

Délka záruky  24 měsíců. 

 

Nabídka č. 2 

Název dodavatele: Metalco Testing s.r.o. 

Sídlo dodavatele: Havlíčkova 361, 252 63 Roztoky 

IČ dodavatele: 03986535 

Informace o kritériích hodnocení z nabídky: 

Nabídková cena vybraného dodavatele činí 404 705 Kč bez DPH. 

Délka záruky 24 měsíců. 



  
 

 

Výsledek hodnocení: 

         
   

pořad. 
čís. 
nabídky název kritérium 

hodnoty 
/Kč/ 

 
váhy 
% body přepočet celkem 

výsledné 
pořadí 
nabídek 

1 CLASIC CZ, spol. s.r.o. Celková výše nabídkové ceny bez DPH 
               

375 000     85 100,00 85,00 100,00 1 

Délka záruky /měsíc/ 
                          

24     15 100,00 15,00 

2 Metalco Testing s.r.o. Celková výše nabídkové ceny bez DPH 
               

404 705     85 92,66 78,76 93,76 2 

Délka záruky /měsíc/ 
                          

24     15 100,00 15,00 

 
 

     
  

 
 

     
  

 
1.minimální hodnota 
/Kč/        

 
                                               

375 000            
         

 
2.maximální hodnota - 
délka záruky /měsíc/        

 24        
         

Vyloučený účastník výběrového řízení: 
 
Název dodavatele: CLASIC CZ, spol. s r.o. 
Sídlo dodavatele: Alšova 1075, 252 30 Řevnice 
IČ dodavatele: 26704391 
 

V technické specifikaci bylo požadováno:  

-Vertikální i horizontální uložení/poloha trubkové pece umístěno ve stojanu, 

-Křemenná trubice vhodná pro vzduch i inertní atmosféru o rozměrech (25 ID x 32 OD x 1050 mm). 

Dodavatel nabídl:  

-Vertikální i horizontální uložení/poloha trubkové pece formou umístění na podpěrách, fotografie technického 
listu nabídky neobsahovaly stojan. 

-Křemenná trubice vhodná pro vzduch i inertní atmosféru o rozměrech: průměr 40 mm, stěna 3 mm, délka 1100 
mm, což neodpovídá požadovanému zadání na rozměry trubice. 

Dodavatel byl vyzván k objasnění nabídky. 

Dodavatel dodal objasnění nabídky v podobě prohlášení, že nabízený přístroj umožňuje vertikální i horizontální 
polohu pece ve stojanu, rozměry nabízené trubice (25 ID x 32 OD x 1050 mm) budou dodrženy. Nedoložil žádný 
dokument v podobě technického nebo obdobného listu, takže jeho prohlášení nebylo přezkoumatelné. 

Dodavatel byl proto opakovaně vyzván k objasnění nabídky. 

Dodavatel poslal opakovaně objasnění nabídky chatem v elektronickém nástroji v podobě prohlášení, že 
nabízený přístroj umožňuje vertikální i horizontální polohu pece ve stojanu, rozměry nabízené trubice (25 ID x 32 
OD x 1050 mm) budou dodrženy. Toto prohlášení opakovaně nebylo doloženo žádným relevantním, ověřitelným 
dokumentem.  



  
 

 

 

 

Komise posoudila objasnění dodavatele a konstatuje, že zaslané vyjádření obsahuje informace, které nejsou 
přezkoumatelné. Dokument objasnění neobsahuje takové informace, které by prokazovaly tvrzení dodavatele, 
že nabízený předmět plnění splňuje všechny parametry požadované zadavatelem v zadávacích podmínkách, tedy 
že přístroj či příslušenství splňuje vyznačené parametry: 
 

Vertikální i horizontální uložení/poloha trubkové pece – ve stojanu 

Křemenná trubice vhodná pro vzduch i inertní atmosféru (25 ID x 32 OD x 1050 mm)  

  
Z těchto důvodů zadavatel konstatuje, že nabídka dodavatele nesplnila požadavky zadavatele uvedené                          
v zadávacích podmínkách, dodavatel podal nepřijatelnou nabídku. 

 
 
Hodnocení č.2 
 
V hodnocení nabídek č. 2 zůstal jediný dodavatel. Komisí byl vybrán bez provedení hodnocení 
analogicky k ust. § 122 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek v platném znění.   
 
 
 
 
 

 ………………………………………………. 
JUDr. Ludmila Tatranská, MPA 
 oddělení veřejných zakázek  

 


		2024-12-02T08:31:16+0100
	JUDr. Ludmila Tatranská




